31. Friedrich Gentzken, *Historia Philosophiae, in qua philosophorum celebrium vitae eorumque hypotheses . . . ad nostra usque tempora . . . ordine sistuntur*, Hamburg, 1724.

32. *Ibid.*, p. 249: "Porro observandum est, nostrum Paracelsum originem dedisse philosophiae, mysticae et Theosophicae, quae dogmata philosophica ex cabala, magia, astrologia, chymia et theologia imprimis mystica eruit et illustrat. Vocatur autem hoc philosophiae genus mysticum ideo, quoniam obscurior tradendi ratio in illis obtinet et theosophicum, quoniam citra specialem illuminationem neminem ejusmodi sapientiam capere posse praesumunt. Exstitit autem ab illo tempore haut exiguus Theosophorum numerus, qui phantasticis suis imaginationibus delusi ex theologia et philosophia mixtum et foedum aliquod chaos confecerunt, inter quos praecipui sunt"—then Gentzken speaks of V. Weigel, the Rosy-Cross, Guttmann, Kulhmann, and goes on to add (p. 256): "Systema mysticae et theosophicae philosophiae exhiberi nequit, etenim cum hujus generis Philosophi non sanae rationis, sed tumultuariarum imaginationis ductum sequuntur, inter se consentire nequeunt, sed quisque ferme eorum singulares et monstrosas fingit e defendit opiniones. Accedit, quod ut plurimum contorto ac sumoso sermonis genere utantur, unde quid velint, nec ipsi, multo minus alii intelligunt. Plerumque tamen in his momentis consentiunt, (1) Theosophum rerum

omnium naturam plenius nosse, ac occultas rerum vires *intelligere, qualem cognitionem vocant* Magiam naturalem. (2) Theosophum influxum siderum in haec terrena *scrutari posse, ac demum verum Astrologum evadere*. (3) Theosophum genuinum metallorum semen *conficere, adeoque ignobilius metallum in aurum commutare ac inde universalem praeparari medicinam posse*. (4) Tres esse hominum partes, corpus, animam, et mentem, etc.”

33. Johann Franciscus Buddeus, *Isagoge historico-theologica ad theologiam universam singulasque ejus partes*, Leipzig, 1727, vol. I. After reminding his reader of the use of “theology” in the sense of “theosophy,” which he finds in Francisco Iunius (*Liber de theologia*, chap. I, 18, already alluded to by Arnold, cf. *supra*, n. 30), Kilian Rudrauff (from Giessen, author of *Collegii philo-theosophici volumina duo*) and Herman Rathmann (*Theosophia priscorum patrum ex Tertulliano et Cypriano*, Wittenberg, 1619), Buddeus writes: “Potest tamen theosophia a theologia ea ratione distingui, ut per hanc aut cognito ipsa rerum diuinarum, quae et alias ita vocatur, aut doctrina de iisdem, designetur; per illam autem facultas, siue virtus, bona a malis discernendi, et illa amplectendi, haec fugiendi, quam antea sapientiam diuinam et spiritualem vocamus, et cui speciatim theologia moralis inseruit” (p. 25).